
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 
MĚSTO KOPŘIVNICE  

                     

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 
tel.: +420 556 879 411, fax: +420 556 812 758, posta@koprivnice.cz, www.koprivnice.cz 
IDS: 42bb7zg, IČ: 00298077, DIČ: CZ00298077, číslo bankovního účtu: 1767241349/0800 

 

VSTŘÍCNOST – PROFESIONALITA – ZODPOVĚDNOST 

 

Odbor životního prost ředí 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:   Město Příbor 
IČ: 00298328 
nám S. Freuda 19 
74258 Příbor 
zastoupeno 
Ateliér BONMOT, spol. s r.o. 
IČ: 25870343  
Járy da Cimrmana 718/10 
779 00 Olomouc - Neředín 

 
ZE DNE:    
    
Č. J.: 54224/2016/BoZu   
SPIS. ZN.: OŽP-28/2016   
VYŘIZUJE / ÚTVAR:  Zuzana Bortlová / OŽP   
TELEFON: 556 879 788   
E-MAIL: ziv.prostredi@koprivnice.cz   
    

DATUM: 28.11.2016   

 
 

„Územní studie zastavitelné plochy Z69 a navazující ch ploch v k.ú. Kloko čov u 
Příbora“ – vyjád ření  
 

Dne 20.10.2016 obdržel Městský úřad Kopřivnice, Odbor životního prostředí Vaši 
žádost o vyjádření k výše uvedenému záměru. Po prostudování předložené žádosti 
vám dáváme následující souhrnné stanovisko.  
 

Oddělení vodního a odpadového hospodá řství  

• Vodoprávní ú řad (Ing. Olga Pivo ňová) 

Území řešené studií se nachází v blízkosti vodního toku Lubina a část řešeného území 
je na hranici záplavového území řeky Lubiny Q 100. Severní a východní část řešeného 
území je ohraničena dle centrální evidence vodních toků HOZ (Hlavním odvodňovacím 
zařízením) ID 10213681. Požadujeme respektovat HOZ a další návrhy zpracovat dle 
případných podmínek správce povodí Povodí Odry, s.p. K předloženému návrhu 
územní studie nemáme jako vodoprávní úřad dalších připomínek. 

• Orgán odpadového hospodá řství (Ing. Alena Hurtíková)  

K předložené dokumentaci nemáme  z hlediska § 79 odst. 4 písm. b) zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů námitek . 

• Orgán ochrany ovzduší (Ing. Alena Hurtíková)  

Podaná žádost se nedotýká zájmů chráněných zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 

 

 



Odbor životního prostředí  č.j. 54224/2016/BoZu 
 

 

2 / 2 

Oddělení lesního hospodá řství a ochrany p řírody  

• Orgán ochrany p řírody a krajiny (Mgr. Šárka Klevarová)  
V rozsahu naší působnosti dané ustanovením § 65, § 75 odst. 1, písm. c), § 76, § 77 a 
§ 90 odst. 15) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, 
nemáme k výše uvedenému záměru připomínek .  
 Při podrobném rozpracovávání jednotlivých záměrů v daném území 
doporu čujeme  provedení faunistického a floristického průzkumu lokality a výsledky 
doplnit do související dokumentace. Zjištěná data mohou být důležitým podkladem 
pro následná posuzování v dalších stupních řízení. 

• Orgán ochrany zem ědělského p ůdního fondu (Ing. Magda Slípková)  

Zastavitelné plochy Z69 a ZV1 jsou obsaženy v platné územně plánovací dokumentaci, 
proto nemáme  z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o ochraně ZPF“) připomínek  za 
předpokladu, že bude postupováno v souladu s ust. § 9 zákona o ochraně ZPF. 

K navazujícím plochám  zastavitelných ploch Z69 a ZV1 má orgán ochrany ZPF 
připomínky . Dotčené pozemky jsou pod ochranou zemědělského půdního fondu 
a jsou v II. třídě ochrany. V souladu s ust. § 4 odst. 3 je možno tyto zemědělské půdy 
odejmout jen v případech, kdy veřejný zájem výrazně převyšuje nad zájmem ochrany 
ZPF. 

• Orgán státní správy les ů (Ing. Jaroslav Ji řík) 

Území řešené studií se nachází z malé části ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa. 
Vzhledem k tomu doporučuje orgán státní správy lesů neumisťovat stavby trvalého 
charakteru, zejména stavby pro bydlení nebo stavby pro podnikání ve vzdálenosti 
menší než 20 – 25 m od okraje lesa. Podle předloženého návrhu územní studie 
umístění takových staveb v blízkosti lesa nepředpokládá, k návrhu územní studie tak 
orgán státní správy les ů nemá p řipomínky . 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Hynek Rulíšek 
vedoucí odboru 


		2016-11-30T10:54:11+0100
	Ing. Hynek Rulíšek




